
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960 

secretariaccnh@ufabc.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº xx, DE 

xx DE xxxxxxxxxxxxx DE 2021. 
 

 

 

Altera o parágrafo 4º da resolução 04/2013 do 

Conselho do CCNH 

 

 

O CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS 

(CONSCCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso 

de suas atribuições e considerando: 

 as deliberações ocorridas na 9ª sessão ordinária do ConsCCNH, realizada em 

18 de outubro de 2021; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º Alterar o texto do parágrafo 4º da Resolução ConsCCNH 04/2013, que 

passa a vigorar da seguinte maneira: 

 

Art. 4º O mandato dos membros do CALGP-CCNH será de dois anos, 

iniciando-se no primeiro dia do mês de outubro, sendo permitida aos 

membros uma recondução consecutiva. 

 

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de 00/xxxx/2021. 

 

 

             Ronei Miotto 
Presidente 


